2026 年３月吉日

お客さま 各位

静岡県労働金庫

投資信託一部商品の新規販売停止についてのお知らせ

平素より〈静岡ろうきん〉をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当金庫では、取扱いの投資信託ラインアップについて、お客さまのニーズ等を踏まえ随時見直

しを行っております。

この度、当金庫で販売しております以下の投資信託商品につきまして、2026 年４月１日（水）

より新規販売を停止させていただきます。なお、当該商品につきましては、新規販売は停止いた

しますが、ファンドの運用は投資信託委託会社により継続され、現在ご契約中の定時定額買付の

お取引についても従来どおり買付が継続されます。また、売却（換金）につきましては、従来同

様、窓口および「ろうきんダイレクト（インターネットバンキング）」にてお手続きいただけます。

今後もお客さまの資産運用ニーズにお応えできるよう努めてまいりますので、何卒ご理解賜り

たくお願い申し上げます。

記

１．新規販売停止とする投資信託商品

 ファンド名 投資信託委託会社

１ 日本債券ファンド アセットマネジメント One

２
ALAMCO SRI 社会貢献ファンド（愛称：あすの

はね）

朝日ライフアセットマネジ

メント

３
コーポレート・ボンド・インカム（為替ヘッジ型

/1 年決算型）（愛称：泰平航路１年決算型）

三井住友ＤＳアセットマネ

ジメント

４ ジパング企業債ファンド
アモーヴァ・アセットマネ

ジメント

５
Ｏｎｅワールド・リート・インカム・オープン

（毎月決算コース）（愛称：世界家主倶楽部）
アセットマネジメント One

６
東京海上・世界資産バランスファンド（年１回決

算型）（愛称：円奏会ワールド（年１回決算型））

東京海上アセットマネジメ

ント

７ 投資のソムリエ アセットマネジメント One

２．新規販売停止日

   2026年４月１日（水）

以上